Zira biz onu yazmaktayız”233 ve “Erkek ya
da kadın, mü’min olarak sâlih amel işleyen kimseye hiç şüphesiz arı-
duru, hoş bir hayat tattıracağız”234. Arı-duru, hoş bir hayatın ne oldu-
ğu suâline cevap arayan meşhur müfessir İbn Kesîr (v. 774/1372), Hz.
Ali’nin onu “kanâat”, İbn Abbâs’ın da içinde bulunduğu bir grup âlimin
“helâl ve temiz rızık”, yine İbn Abbâs’ın “saâdet” şeklindeki yorumları-
na yer verdikten sonra şu değerlendirmeyi yapar: “Sahih olan anlayış,
arı-duru, hoş bir hayatın bunların hepsini içine aldığıdır”.
Demek oluyor ki, kanaatsiz bir ticaret, helâl ve temiz olmayan bir ka-
zanç, saadet getirmeyen bir çalışma, âhiret hayatını göz ardı eden bir he-
def, sâlih bir amel değil, aksine fâsık, yani Allah’a kulluktan çıkan/çıka-
ran bir iştir. Şüphesiz bu durum, Tâbiînden Ebû Hâzim’in “Allah’a yak-
laştırmayan her nimet ve imkan baş belasıdır” sözünü hatırlatır. Yunus
Emre’nin şu dörtlüğü de bu çerçevede düşünülebilir: “Mal sahibi mülk
sahibi / Hani bunun ilk sahibi / Mal da yalan mülk de yalan / Var biraz
da sen oyalan”.
Şerhu’l-Erbaîn hadîsen adlı eserinde Sadreddîn el-Konevî (v. 673/1274),
“Âdemoğlu, su ve çamura (binaya, toprağa) yaptığı yatırım hariç, bütün
harcamalarından ötürü ecre nâil olur”235 hadisini yorumlarken diyor ki:
“Hadisin yasakladığı bina, sahibinin sadece kısa bir gezinti ve dolaş-
ma, lüks ve konforu düşündüğü veya gösteriş ve duysunlar için hedef-